
Bekanntmachung des Ergebnisses der Gemeindewahl der Gemeinde Roßdorf am
14.03.2021
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 24.03.2021 das Ergebnis der Gemeindewahl wie folgt festgestellt:
Zur Gemeindewahl waren 9.866 Personen wahlberechtigt, davon haben 5.952 Personen gewählt.
Die Wahlbeteiligung betrug 60,33 %
Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 5.787 Stimmzettel gültig und 165 Stimmzettel ungültig.

Hierbei entfielen auf

Wahlvorschlag Stimmen Stimmen-
anteil

Sitze

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 28.918 16,88 % 5

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 37.117 21,67 % 7

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 72.683 42,43 % 13

Wir in Roßdorf (WiR) 29.962 17,49 % 5

WeiterDenken20 (Denken20) 2.620 1,53 % 1

Wahlgebiet insgesamt 171.300 31

Auf die Bewerberinnen und Bewerber der Wahlvorschläge der nachstehend aufgeführten Parteien und Wählergruppen entfielen fol-
gende Stimmenzahlen:

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

Nr. Bewerberin/Bewerber Stimmen

1 Hanstein, Harald 2.270

2 Träxler, Tobias 2.091

3 Weber, Susanne 1.549

4 Dintelmann, Georg-Ludwig 1.833

5 Stühn, Lukas 1.429

6 Stumpf, Christiane 1.141

7 Fischer, Hans Jürgen 1.098

8 Jähn, Philipp 1.246

9 Dr. Lutz, Hans-Joachim 1.314

10 Göttsching, Alexander 1.280

11 Julich, Gudrun 809

12 Franze, Jan 924

13 Milczewsky, Martin 858

14 Timper, Nadine 790

15 Mutzl, Jürgen 757

16 Strauß, Christian 788

17 Hanstein, Helga 924

18 Meißner, Dieter 768

19 Richter, Beate 781

20 Dr. h.c. Schormann, Klaus 785

21 Höche, Christian 755

22 Göttsching, Christel 805



23 Reichelt, Dietrich 715

24 Seide, Hans-Christof 716

25 Heitzmann, Monika 648

26 Diener, Gert 607

27 Prof. Lörincz, Dezsö 648

28 Könnecke, Georg 589

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)

Nr. Bewerberin/Bewerber Stimmen

1 Kaufmann, Astrid 2.754

2 Dalpke, Daniela 2.382

3 Kammer, Monika 2.461

4 Kaufmann, Kerstin 2.359

5 Dr. Renz, Ina 2.272

6 Slabon, Erik 2.421

7 Bernhard, Ulla 2.003

8 Kaufmann, Friedrich 2.290

9 Fröhlich, Katharina 1.312

10 Eichelhardt, Stefan 1.701

11 Larivière, Kathrin 1.385

12 Klingenberger, Markus 1.219

13 Hänsel, Sabrina 1.107

14 Klatta, Rolf 1.191

15 Dr. Rose, Katrin 1.281

16 Kutsmichel, Eberhard 1.022

17 Rejzek, Astrid 1.087

18 Jakob, Wolfgang 1.050

19 Schwarz-Göttsching, Annette 1.304

20 Kammer, Ernst 1.075

21 Quaiser, Jutta 1.313

22 Schreiber, Ulrich 946

23 Marx, Fortuna 1.182

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

Nr. Bewerberin/Bewerber Stimmen

1 Sprößler, Christel 4.768

2 Rück, Karlheinz 4.218

3 Kaffenberger, Bijan 5.287

4 Bichler, Maria 2.834

5 Günther-Scharmann, Steven 3.011

6 Crößmann, Markus 2.458

7 Dr. Rückert, Annette 3.043



8 Lehmann, Jochen 2.076

9 Weick, Günther 2.166

10 Trebitz-Draier, Ursula 1.940

11 Jung, Klaus 2.088

12 Schug, Rainer 2.373

13 Rück, Iris 2.548

14 Hofmann, Heiko 2.446

15 Felger, Ralf 2.085

16 Duschl, Rosalie 1.812

17 Dr. Obenland, Frank 2.002

18 Ruhl, Tobias 2.316

19 Dr. Kapp, Sigrun 1.883

20 Conrady, Max Philipp 1.719

21 Katzuba, Andreas 1.920

22 Steinfeld, Stefanie 1.673

23 Dr. Lenz, Sebastian 2.008

24 Exner, Thomas 1.590

25 Wahl, Stella 1.549

26 Geiß, Heike 2.011

27 Fritsch, Melanie 1.540

28 Hofmann, Michaela 1.611

29 Dr. Rapp, Katrin 2.313

30 Kreuzer, Sarah 1.646

31 Korndörfer, Hans 1.749

Wir in Roßdorf (WiR)

Nr. Bewerberin/Bewerber Stimmen

1 Zimmermann, Norman 2.740

2 Heß, Martin 1.750

3 Monien, Matthias 1.805

4 Stellfeldt, Markus 1.919

5 Elliott, Claire 1.966

6 Dr. Elliott, Simon 1.958

7 Wellmann, Jörg 2.156

8 Erzgräber, Rainer 1.799

9 Koop, Dolores 2.041

10 Schönbein, Michael 1.936

11 Harbodt, Albert 1.732

12 Schwarz, Bardo 1.361

13 Rolf, Manuela 1.483

14 Seibert, Klaus 1.771



15 Seibert-Christ, Silvia 1.626

16 Gantzert, Volker 1.064

17 Dr. Jager, Eva 855

WeiterDenken20 (Denken20)

Nr. Bewerberin/Bewerber Stimmen

1 Dr. Haakh, Andreas 399

2 Potzmann, Gitta 358

3 Schmuck, Ursula 471

4 Paradiso, Davide 363

5 Fröhlich, Achim 346

6 Chirico, Oliver 328

7 Pfeil, Annamarie 355

Entsprechend der auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallenden Sitze sind nach der Reihenfolge der erhaltenen Stimmenzahl fol-
gende Bewerberinnen und Bewerber gewählt:

PERSON PARTEI

Hanstein, Harald CDU

Träxler, Tobias CDU

Dintelmann, Georg-Ludwig CDU

Weber, Susanne CDU

Stühn, Lukas CDU

Kaufmann, Astrid GRÜNE

Kammer, Monika GRÜNE

Slabon, Erik GRÜNE

Dalpke, Daniela GRÜNE

Kaufmann, Kerstin GRÜNE

Kaufmann, Friedrich GRÜNE

Dr. Renz, Ina GRÜNE

Kaffenberger, Bijan SPD

Sprößler, Christel SPD

Rück, Karlheinz SPD

Dr. Rückert, Annette SPD

Günther-Scharmann, Steven SPD

Bichler, Maria SPD

Rück, Iris SPD

Crößmann, Markus SPD

Hofmann, Heiko SPD



Schug, Rainer SPD

Ruhl, Tobias SPD

Dr. Rapp, Katrin SPD

Weick, Günther SPD

Zimmermann, Norman WiR

Wellmann, Jörg WiR

Koop, Dolores WiR

Elliott, Claire WiR

Dr. Elliott, Simon WiR

Schmuck, Ursula Denken20

Hinweis:

Gegen die Gültigkeit der Wahl kann gemäß § 25 KWG in Verbindung mit § 55 Abs. 1 KWO jeder Wahlberechtigte 
des Wahlkreises binnen einer Ausschlussfrist von zwei Wochen nach dieser öffentlichen Bekanntmachung 
des Wahlergebnisses schriftlich oder zur Niederschrift Einspruch erheben beim Wahlleiter/bei der Wahlleiterin der 
Gemeinde/Stadt; der Einspruch ist innerhalb der Einspruchs-frist im Einzelnen zu begründen. Der 
Einspruch eines Wahlberechtigten, der nicht die Verletzung eigener Rechte geltend macht, ist nur zulässig, 
wenn ihn 1 % der Wahlberechtigten, mindestens jedoch 5 Wahlberechtigte unterstützen; bei mehr als 10.000 
Wahlbe-rechtigten müssen mindestens 100 Wahlberechtigte den Einspruch unterstützen. Die Frist zur Erhebung 
von Einsprüchen gegen die Gültigkeit der Wahl läuft vom Tag der Bekanntmachung an.

Roßdorf, 25.03.2021

Georg Trautmann
Besonderer Wahlleiter der Gemeinde Roßdorf




